Araştırmanın başlıca kaynağı döneme ait arşiv belgeleri ve kaynak eserlerdir. İhtiyaç duyulduğu ölçüde ikinci dereceden çalışmalardan da yararlanılmıştır.

### 1.Mehmed Vecîhî Paşa'nın Ailesi

Tam adı Mehmed Salih Vecîhî olup Hicrî 1214 (1799-1800) yılında Ankara'da dünyaya gelmiştir. Oğlu Kemal Paşa, Vecîhî Paşa'nın “Şam-ı Şerif ulemâsından Ali Efendi merhumun mahdumu Ankaravî kezâlik fuzalâdan Osman Efendizâde yine Ankara ulemâsından müteveffâ Hüseyin Efendi”nin oğlu olduğunu belirtmektedir.<sup>5</sup> Babasının ulemadan olmasının sağladığı imkânlarla “tahsil-i ilim ve kitâbet” alanında devrinin standartlarına göre iyi derecede eğitim aldı. Tahsilini tamamladıktan sonra 1236 (1820-1821) yılında Hacı Bayram-ı Veli'nin öğrencisinden meşhur mutasavvıflardan Bünyamin Ayaşî'nin soyundan Ayaş Müftüsü Hasan Efendi bin Salih'in oğlu olup bir aralık Surre-i Hümâyûn Eminliği yapan Hacı Mes'ud Ağa'nın kızı Müslime Hanım ile evlendi. Müslime Hanım H.1209 doğumlu olup kendisinden beş yaş kadar büyüktü.

Sahw ve Ezel Kural Shaw, *Osmanlı İmparatorluğu ve Modern Türkiye*, C.II, Çev.: Mehmet Harmancı, E Yayınları, İstanbul 1983, s.59.

<sup>16</sup> Savaşa dair ayrıntılı bilgiler için bkz. Ahmed Lütfi, *Age*, C.II; Sadık Rıfat Paşa, “Rusya Muharebesi Tarihi”, *Müntahabât-ı Asâr*, İstanbul (tarihsiz), s.8-42; Ahmet Muhtar (Ferik), *1244-1245 (1828-1829) Türkiye Rusya Seferi ve Edirne Muahedesi*, 2 cilt, Büyük Erkân-ı Harbiye Reisliği Ankara Matbaası, Ankara 1928; Naci Çakın, *Türk Silahlı Kuvvetleri Tarihi, Osmanlı – Rus Harbi (1828-1829)*, C.III 5. Kısım Eki, Genelkurmay Başkanlığı Yayınları, Ankara 1978; Allen, W. E.

Ahmed Bâdî Efendi, *Riyâz-ı Belde-i Edirne, 20. Yüzyıla Kadar Osmanlı Edirne'si*, Haz. Niyazi Adıgüzel ve Raşit Gündoğdu, C.II/1, Trakya Üniversitesi Yayınları, İstanbul 2014.

Ahmed Lütî Efendi, *Tarih-i Lütî Efendi*, C.I, II, Matbaa-i Âmire, İstanbul 1290-1291.

Ahmet Muhtar (Ferik), *1244-1245 (1828-1829) Türkiye Rusya Seferi ve Edirne Muahedesi*, 2 cilt, Büyük Erkân-ı Harbiye Reisliği Ankara Matbaası, Ankara 1928.

- ALLEN, W. E. D. - Paul MURATOFF, *1828 – 1829 Türk – Kafkas Sınırındaki Harplerin Tarihi*, Genelkurmay Başkanlığı Yayınları, Ankara 1966.